
23 2023.1.1
まちの行政情報誌 広報もりぐち

あけまして
おめでとうございます

定住していただける
まちの実現へ

幸せに満ち溢れた、
輝かしい一年に

新年明けましておめでとうございます。
市民の皆様にはつつがなく新年をお迎えのことと

お慶び申し上げます。
また、平素より市政各般におきまして、格別のご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症はワクチン接種の普及

により落ち着きを見せ、社会経済活動も徐々に元の
姿を取り戻しつつあります。しかし、未だ収束には
至っておりません。今後も引き続き、咳エチケット
や手洗いの励行など、感染防止対策を講じていただ
ければと存じます。
本市におきましては、今後も更なる市民サービス

向上を図るとともに、「子どもや若い世代が夢を育
み、全ての市民が本市に誇りと愛着を感じ、末永く
定住していただけるまち」の実現に向け、鋭意取り
組んで参りますので、市民の皆様、市内の事業者様
には、より一層市政へのご理解とご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。
結びに、本年が皆様にとりまして、幸多く実りの

ある一年となりますよう、祈念申し上げまして、年
頭のごあいさつとさせていただきます。

新年あけましておめでとうございます。
市民の皆様には、健やかに卯年をお迎えのことと、

お慶び申し上げます。
また、平素は市議会活動に対しまして、温かいご

理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、昨年もコロナ渦に悩まされましたが、徐々

に地域行事が再開され、各種イベントにおける制約
が緩やかになってまいりました。「明けない夜はな
い」の言葉通り、明るい兆しが見え始めてきたよう
に感じます。
コロナ渦により、私たちの生活様式は、随分と変

化してまいりました。人がよりよく生きていくため
には、果敢に変化することも必要だということを学
んだ気がいたします。市議会といたしましても、市
民の皆様の声を真

しんし
摯に受け止め、「株を守りて兎

うさぎ
を待

つ」という諺
ことわざ
が教えてくれるように、時代の変化に

柔軟に対応できるように取り組んでまいります。
本年も、市民福祉の向上や魅力ある街づくりに向

けた政策提案や議決機関としての責任と役割を、な
お一層果たせるように精進してまいる所存です。
結びに、皆様にとりまして、幸せに満ち溢れた、

輝かしい一年となりますことを祈念いたしまして、
　　　　　　　　　新年のあいさつといたします。

もりぐち夢・未来大使もりぐち夢・未来大使
新年新年ののメッセージメッセージ

新年明けましておめでとうございます。世の中
はコロナの脅威に大変ですが、コロナに負けず動
きを止めずに最高のスタートダッシュを決めま
しょう！
皆様の益々の活躍を祈願して2023年を良い年

にして行きましょう！

守
口
市
の
皆
さ
ん
、
明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

残
念
な
が
ら
昨
年
も
コ
ロ
ナ
は

消
え
ず
に
終
わ
っ
て
し
ま
い
ま
し
た
。

普
通
に
送
っ
て
い
た
毎
日
が

幸
せ
だ
っ
た
ん
だ
と
気
づ
き
ま
し
た
。

一
日
も
早
く
幸
せ
が
戻
っ
て
来
る
よ

う
に
願
っ
て
い
ま
す
。

皆
さ
ん
と
お
会
い
で
き
る
日
が
早
く

来
る
よ
う
に
…
も
う
ひ
と
頑
張
り
し
ま

し
ょ
う
。

僕
も
頑
張
り
ま
す
。今
年
80
歳
で
す
！

皆様、新年明けましておめでとう御座います。
コロナ禍以降ホントに月日の流れが早く感じます。
色々制限があり窮屈なはずで、退屈してるにも関わ
らずです。
やはり、何処に不安やストレスを抱えながらの日々
なんでしょうね。
しかし、コロナの出口の灯りが見えてきました。
後数年で万博もあります。ちょっとギアを替えて
今年は前進したいものです。
心身ともに健康で行きましょうね。心身ともに健康で行きましょうね。

新年あけましておめでとうございます。
この三年間でさまざまな状況が激変、しかも大変な
状況は続いています。
でも、それを、どう解釈するか？で未来は確実に好
転します。
引き算な出来事が大きければ大きいほど、大きな

チャンスが到来すると信じて…「DO＝動く&THROU
GH＝打ち破る」2023にしましょう！

岩田稔氏

U.K./楠雄二朗氏

池乃めだか氏

大平サブロー氏

　　　　　　　　　新年のあいさつといたします。


